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中信建投证券股份有限公司

关于通威股份有限公司

2023年度募集资金存放与使用情况的专项核查报告

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐机构”）

作为通威股份有限公司（以下简称“通威股份”或“公司”）2020年度非公开发

行股票、2022年公开发行可转换公司债券的保荐机构，根据《证券发行上市保荐

业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——

上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第1号——规范运作》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——

持续督导》等有关规定，对通威股份2023年度募集资金存放与使用情况进行了核

查，情况如下：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位情况

1、2020年 12月募集资金

经2020年10月9日中国证券监督管理委员会证监许可〔2020〕2492号《关于

核准通威股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司向大成基金等16家机

构非公开发行人民币普通股（A股）213,692,500 股，发行价格为人民币28.00元/

股。截至2020年11月20日，本次募集资金总额人民币598,339.00万元，扣除保荐

承销费用人民币3,985.05万元后，募集资金到账金额为人民币594,353.95万元，业

经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于2020年11月20

日出具川华信验（2020）第0084号《验资报告》。上述募集资金到账金额扣除其

他发行费用、置换前期中介机构费用等合计186.38万元后，募集资金净额为人民

币594,167.57万元。中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2020年12月8

日出具了《证券变更登记证明》，本次募集资金新增发行的213,692,500股人民币

普通股（A股）已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登

记手续。（以下简称“2020年12月募集资金”）



2

2、2022年 3月募集资金

经2021年12月20日中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕4028号《关于

核准通威股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，公司于2022年2

月24日公开发行了12,000万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额

1,200,000.00万元，即募集资金总额1,200,000.00万元，扣除保荐承销费用7,800.00

万元后，募集资金到账金额为人民币1,192,200.00万元，业经四川华信（集团）

会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并就募集资金到账情况出具川华信验（2022）

第0009号《验资报告》。上述募集资金到账金额扣除其他发行费用、置换前期中

介机构费用等合计287.28万元后，实际募集资金净额为人民币1,191,912.72万元。

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2022年3月7日出具了《证券登记证

明》，募集资金发行的120,000,000张可转换公司债券已在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完毕证券登记手续。（以下简称“2022年3月募集资金”）

（二）募集资金的使用情况及节余情况

1、2020年 12月募集资金使用及节余情况

截至2023年12月31日，募集资金使用及节余情况列表如下：

单位：万元

项目 期初累计使用金额 本年发生金额 期末累计使用金额

募集资金总额 598,339.00 598,339.00

减：保荐承销费用 3,985.05 3,985.05

募集资金到账金额 594,353.95 594,353.95

减：其他发行费用 56.37 56.37

减：中介机构费 5.00 5.00

减：置换前期中介机构费、银

行手续费
125.01 125.01

募集资金净额 594,167.57 594,167.57

减：置换前期年产 7.5GW高

效晶硅太阳能电池智能工厂

项目（眉山二期）投资款

8,638.67 8,638.67

减：置换前期年产 7.5GW高

效晶硅太阳能电池智能互联

工厂项目（金堂一期）投资款

7,257.24 7,257.24
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减：年产 7.5GW高效晶硅太

阳能电池智能工厂项目（眉山

二期）投资款

150,484.11 14,799.00 165,283.11

减：年产 7.5GW高效晶硅太

阳能电池智能互联工厂项目

（金堂一期）投资款

179,062.20 18,322.16 197,384.36

减：补充上市公司流动资金 174,150.82 174,150.82

减：其他发行费用 16.75 16.75

加：银行存款利息收入 835.83 31.18 867.01

减：节余募集资金永久补充流

动资金
42,303.62 42,303.62

尚未使用的募集资金余额 75,393.60 0.00

其中：临时补充公司流动资金 75,200.00 -75,200.00 0.00

募集资金专户余额 193.60 0.00

注： “尚未使用的募集资金余额”期初及期末竖向求和差异 0.01万元系四舍五入万元

所致。

2、2022年 3月募集资金使用及节余情况

截至2023年12月31日，募集资金使用及节余情况列表如下：

单位：万元

项目 期初累计使用金额 本年发生金额 期末累计使用金额

募集资金总额 1,200,000.00 1,200,000.00

减：保荐承销费用 7,800.00 7,800.00

募集资金到账金额 1,192,200.00 1,192,200.00

加：转入的发行中介费中能抵

扣的进项税金额
69.62 69.62

减：置换前期中介机构费、银

行手续费
276.90 276.90

减：支付发行费用 80.00 80.00

募集资金净额 1,191,912.72 1,191,912.72

减：置换前期 15GW 单晶拉

棒切方项目投资款
85,443.40 85,443.40

减：置换前期包头二期高纯晶

硅项目投资款
246,658.65 246,658.65

减：置换前期乐山二期高纯晶

硅项目投资款
251,624.15 251,624.15

减：15GW单晶拉棒切方项目

投资款
177,095.22 27,461.38 204,556.60
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减：包头二期高纯晶硅项目投

资款
53,341.37 0.02 53,341.39

减：乐山二期高纯晶硅项目投

资款
8,375.95 0.04 8,375.99

减：补充上市公司流动资金 341,827.98 341,827.98

加：银行存款利息收入 501.50 22.90 524.39

减：节余募集资金永久补充流

动资金
608.95 608.95

尚未使用的募集资金余额 28,047.49 0.00

其中：临时补充公司流动资金 28,000.00 -28,000.00 0.00

募集资金专户余额 47.49 0.00

注：“银行存款利息收入”横向求和差异 0.01万元、“尚未使用的募集资金余额”期初

竖向求和差异 0.01万元系四舍五入万元所致。

二、募集资金管理情况

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者利益，公司根据《上市公司监管

指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修订）》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作（2023年12月修订）》

等相关规定和要求，结合公司实际情况，公司制订了相关募集资金管理办法并得

到有效执行。

（一）募集资金专户存储及监管协议签订情况

为规范公司募集资金的使用和管理，提高募集资金使用效益，保护投资者的

合法权益，根据有关法律法规和公司募集资金管理办法，公司对募集资金实行专

户存储。

1、2020年 12月募集资金监管协议签订情况

2020年12月8日，公司及公司募集资金投资项目对应的子公司与兴业银行股

份有限公司成都分行、中国建设银行股份有限公司成都铁道支行、交通银行股份

有限公司四川省分行、中国农业银行股份有限公司成都总府支行及中信建投证券

股份有限公司签订了《募集资金专户存储三方监管协议》（以下简称“监管协议”）。

上述监管协议主要条款与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议

（范本）》不存在重大差异。截至2023年12月31日，监管协议得到了切实有效的
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履行。

2023年12月27日，公司对存放该项目资金的专户中国建设银行股份有限公司

成都铁道支行账户（账号：51050188083600003592）进行了销户，尚未使用完的

账户余额155,219,743.07元（包括销户结算利息72,850.00元）转入结算账户永久

补充流动资金。

2023年12月27日，公司对存放该项目资金的专户兴业银行股份有限公司成都

分行账户（账号：431020100101457094）进行了销户，尚未使用完的账户余额

267,655,342.83元（包括销户结算利息77,914.26元）转入结算账户永久补充流动

资金。

2023年12月29日，公司对存放该项目资金的专户交通银行股份有限公司四川

省分行账户（账号：511511330013000891935）进行了销户，尚未使用完的账户

余额135,510.91元（包括销户结算利息6.02元）转入结算账户永久补充流动资金。

2023年12月29日，公司对存放该项目资金的专户中国农业银行股份有限公司

成都总府支行账户（账号：22900101040046721）进行了销户，尚未使用完的账

户余额25,588.94元（包括销户结算利息1.14元）转入结算账户永久补充流动资金。

2、2022年 3月募集资金监管协议签订情况

2022年3月8日，公司及公司募集资金投资项目对应的子公司与兴业银行股份

有限公司成都分行、招商银行股份有限公司成都分行、中国建设银行股份有限公

司成都铁道支行及中信建投证券股份有限公司签订了监管协议。

上述监管协议主要条款与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议

（范本）》不存在重大差异。截至2023年12月31日，监管协议得到了切实有效的

履行。

2023年4月23日，公司对存放该项目资金的专户中国建设银行股份有限公司

成都铁道支行账户（账号：51050188083600004777）进行了销户，销户结算利息

0.15元转入结算账户永久补充流动资金。

2023年4月24日，公司对存放该项目资金的专户兴业银行股份有限公司成都
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分行（账号：431020100101524333）进行了销户，销户结算利息2.05元转入结算

账户永久补充流动资金。

2023年5月11日，公司对存放该项目资金的专户招商银行股份有限公司成都

分行（账号：472900321110502）进行了销户，销户结算利息1.69元转入结算账

户永久补充流动资金。

2023年5月16日，公司对存放该项目资金的专户兴业银行股份有限公司成都

分行（账号：431020100101524103）进行了销户，销户结算利息90,972.54元转入

结算账户永久补充流动资金。

（二）募集资金专户存储情况

1、2020年 12月募集资金存储情况

截至2023年12月31日，公司本次募集资金已使用完毕，相关募集资金专户已

注销。

2、2022年 3月募集资金存储情况

截至2023年12月31日，公司本次募集资金已使用完毕，相关募集资金专户已

注销。

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况

募投项目的资金使用情况，详见“募集资金使用情况对照表”（附表 1、附

表 2）。

（二）募投项目先期投入及置换情况

1、2020年 12月募投项目先期投入及置换情况

为顺利推进募集资金投资项目，在本期募集资金到账前，公司已以自筹资金

预先投入募集资金投资项目。截至 2020年 12月 8日，公司以自筹资金预先投入

募投项目 15,895.92万元，以自筹资金支付此次非公开发行股票产生的其他中介

机构费用、银行手续费 125.01万元，合计金额 16,020.93万元，预先投入募投项
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目明细如下：

单位：万元

项目名称 拟投入募集资金
自筹资金预先

投入金额

占拟投入募集资

金比例（%）

年产 7.5GW 高效晶硅太阳能电

池智能工厂项目（眉山二期）
200,000.00 8,638.67 4.32

年产 7.5GW 高效晶硅太阳能电

池智能互联工厂项目（金堂一期）
220,000.00 7,257.24 3.30

补充流动资金 178,339.00 - -

合计 598,339.00 15,895.92 2.66

注：“自筹资金预先投入金额”竖向求和差异 0.01万元系四舍五入万元所致。

四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020年 12月 9日出具

了川华信专（2020）第 0942号《通威股份有限公司以自筹资金预先投入募投项

目的专项报告》，对公司上述以自筹资金预先投入募投项目的事项予以确认。公

司于 2020年 12月 10日召开第七届董事会第十六次会议、第七届监事会第十五

次会议审议通过《关于用募集资金置换预先投入的自筹资金议案》，同意使用募

集资金 16,020.93万元置换预先投入募投项目的自筹资金。

2、2022年 3月募投项目先期投入及置换情况

为顺利推进募集资金投资项目，在本期募集资金到账前，公司已以自筹资金

预先投入募集资金投资项目。截至 2022年 3月 8日，公司以自筹资金预先投入

募投项目 583,726.20万元，以自筹资金支付本次发行的中介机构费用 276.90万

元，合计金额 584,003.10万元。预先投入募投项目明细如下：

单位：万元

项目名称 拟投入募集资金
自筹资金预先

投入金额

占拟投入募集资

金比例（%）

15GW单晶拉棒切方项目 290,000.00 85,443.40 29.46

包头二期高纯晶硅项目 300,000.00 246,658.65 82.22

乐山二期高纯晶硅项目 260,000.00 251,624.15 96.78

补充流动资金 350,000.00 - -

合计 1,200,000.00 583,726.20 48.64

四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022年 3月 8日出具
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了川华信专（2022）第 0055号《通威股份有限公司以自筹资金预先投入募集资

金投资项目及支付发行费用情况专项报告》，对公司上述以自筹资金预先投入募

投项目的事项予以确认。公司于 2022年 3月 8日召开第七届董事会第二十五次

会议、第七届监事会第二十四次会议审议通过《关于用募集资金置换预先投入的

自筹资金议案》，同意使用募集资金 584,003.10万元置换预先投入募投项目的自

筹资金。

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

1、2020年 12月募投项目闲置募集资金暂时补充流动资金情况

（1）公司于 2020年 12月 10日召开第七届董事会第十六次会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，决定将不超过人民

币 400,000.00万元的闲置募集资金临时用于补充公司流动资金，使用期限自董事

会审议通过之日起不超过 12个月，公司将随时根据募投项目的进展及需求情况

及时归还至募集资金专用账户。本次审议的临时用于补充公司流动资金的闲置募

集资金归还情况如下：

单位：万元

序号 归还时间 归还金额 尚未归还金额

临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 400,000.00

1 2021年 3月 26日 4,000.00 396,000.00

2 2021年 4月 7日 117,500.00 278,500.00

3 2021年 4月 9日 20,200.00 258,300.00

4 2021年 4月 21日 2,000.00 256,300.00

5 2021年 5月 12日 24,000.00 232,300.00

6 2021年 6月 15日 2,000.00 230,300.00

7 2021年 6月 22日 24,000.00 206,300.00

8 2021年 7月 9日 37,000.00 169,300.00

9 2021年 7月 30日 5,000.00 164,300.00

10 2021年 9月 7日 4,000.00 160,300.00

11 2021年 10月 9日 3,000.00 157,300.00

12 2021年 11月 17日 1,000.00 156,300.00

13 2021年 12月 9日 156,300.00 -
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截至 2021年 12月 9日，公司于 2020年 12月 10日召开第七届董事会第十

六次会议审议通过的临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 400,000.00 万

元已全部归还至募集资金专户。

（2）公司于 2021年 12月 10日召开第七届董事会第二十三次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，决定将闲置募集

资金中的不超过人民币 154,000.00万元临时用于补充公司流动资金，使用期限自

董事会审议通过之日起不超过 12个月。公司将随时根据募投项目的进展及需求

情况及时归还至募集资金专用账户。本次审议的临时用于补充公司流动资金的闲

置募集资金归还情况如下：

单位：万元

序号 归还时间 归还金额 尚未归还金额

临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 154,000.00

1 2021年 12月 23日 4,000.00 150,000.00

2 2021年 12月 30日 10,000.00 140,000.00

3 2022年 2月 10日 11,000.00 129,000.00

4 2022年 3月 3日 3,000.00 126,000.00

5 2022年 3月 18日 2,000.00 124,000.00

6 2022年 4月 7日 6,000.00 118,000.00

7 2022年 5月 7日 12,000.00 106,000.00

8 2022年 6月 1日 500.00 105,500.00

9 2022年 6月 7日 500.00 105,000.00

10 2022年 6月 8日 500.00 104,500.00

11 2022年 7月 7日 11,000.00 93,500.00

12 2022年 8月 5日 4,500.00 89,000.00

13 2022年 9月 2日 700.00 88,300.00

14 2022年 10月 9日 6,400.00 81,900.00

15 2022年 11月 7日 1,100.00 80,800.00

16 2022年 11月 17日 2,300.00 78,500.00

17 2022年 12月 2日 200.00 78,300.00

18 2022年 12月 9日 78,300.00 -

截至 2022年 12月 9日，公司于 2021年 12月 10日召开第七届董事会第二
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十三次会议审议通过的临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 154,000万元

已全部归还至募集资金专户。

（3）公司于 2022年 12月 12日召开第八届董事会第六次会议，审议通过了

《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，决定将闲置募集资金

中的不超过人民币 78,000.00万元临时用于补充公司流动资金，使用期限自董事

会审议通过之日起不超过 12个月。公司将随时根据募投项目的进展及需求情况

及时归还至募集资金专用账户。本次审议的临时用于补充公司流动资金的闲置募

集资金归还情况如下：

单位：万元

序号 归还时间 归还金额 尚未归还金额

临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 78,000.00

1 2022年 12月 15日 1,000.00 77,000.00

2 2022年 12月 29日 1,800.00 75,200.00

3 2023年 1月 31日 100.00 75,100.00

4 2023年 2月 2日 4,900.00 70,200.00

5 2023年 2月 15日 200.00 70,000.00

6 2023年 3月 2日 200.00 69,800.00

7 2023年 3月 3日 100.00 69,700.00

8 2023年 3月 16日 100.00 69,600.00

9 2023年 4月 4日 900.00 68,700.00

10 2023年 4月 6日 400.00 68,300.00

11 2023年 5月 5日 600.00 67,700.00

12 2023年 6月 5日 3,850.00 63,850.00

13 2023年 7月 5日 8,900.00 54,950.00

14 2023年 7月 7日 500.00 54,450.00

15 2023年 7月 19日 100.00 54,350.00

16 2023年 8月 2日 3,300.00 51,050.00

17 2023年 8月 31日 4,400.00 46,650.00

18 2023年 9月 19日 1,000.00 45,650.00

19 2023年 10月 9日 2,320.00 43,330.00

20 2023年 10月 12日 200.00 43,130.00

21 2023年 11月 7日 600.00 42,530.00
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22 2023年 11月 9日 100.00 42,430.00

23 2023年 11月 16日 100.00 42,330.00

24 2023年 11月 30日 100.00 42,230.00

25 2023年 12月 1日 100.00 42,130.00

26 2023年 12月 11日 42,130.00 -

截至 2023年 12月 11日，公司于 2022年 12月 12日召开第八届董事会第六

次会议审议通过的临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 78,000.00万元已

全部归还至募集资金专户。

2、2022年 3月募投项目闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于 2022年 3月 9日召开第七届董事会第二十五次会议，审议通过了《关

于使用部分暂时闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，决定将不超过人民币

252,000.00万元的闲置募集资金临时用于补充公司流动资金，使用期限自董事会

审议通过之日起不超过 12个月，公司将随时根据募投项目的进展及需求情况及

时归还至募集资金专用账户。本次审议的临时用于补充公司流动资金的闲置募集

资金归还情况如下：

单位：万元

序号 归还时间 归还金额 尚未归还金额

临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 252,000.00

1 2022年 3月 23日 3,000.00 249,000.00

2 2022年 4月 11日 16,200.00 232,800.00

3 2022年 4月 22日 7,500.00 225,300.00

4 2022年 5月 7日 7,000.00 218,300.00

5 2022年 5月 10日 10,000.00 208,300.00

6 2022年 5月 13日 8,500.00 199,800.00

7 2022年 5月 20日 2,500.00 197,300.00

8 2022年 5月 27日 3,000.00 194,300.00

9 2022年 6月 2日 7,000.00 187,300.00

10 2022年 6月 7日 20,000.00 167,300.00

11 2022年 6月 9日 6,500.00 160,800.00

12 2022年 6月 22日 1,500.00 159,300.00
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13 2022年 6月 28日 2,500.00 156,800.00

14 2022年 7月 6日 28,600.00 128,200.00

15 2022年 8月 5日 15,300.00 112,900.00

16 2022年 8月 24日 2,600.00 110,300.00

17 2022年 8月 25日 3,500.00 106,800.00

18 2022年 9月 6日 6,300.00 100,500.00

19 2022年 9月 16日 1,000.00 99,500.00

20 2022年 9月 23日 1,000.00 98,500.00

21 2022年 9月 28日 800.00 97,700.00

22 2022年 10月 10日 3,600.00 94,100.00

23 2022年 10月 12日 800.00 93,300.00

24 2022年 10月 19日 800.00 92,500.00

25 2022年 10月 21日 1,500.00 91,000.00

26 2022年 10月 27日 3,000.00 88,000.00

27 2022年 11月 7日 1,000.00 87,000.00

28 2022年 11月 11日 2,900.00 84,100.00

29 2022年 11月 16日 26,000.00 58,100.00

30 2022年 11月 18日 300.00 57,800.00

31 2022年 11月 23日 2,000.00 55,800.00

32 2022年 12月 2日 3,000.00 52,800.00

33 2022年 12月 6日 1,500.00 51,300.00

34 2022年 12月 23日 7,300.00 44,000.00

35 2022年 12月 29日 16,000.00 28,000.00

36 2023年 1月 6日 800.00 27,200.00

37 2023年 1月 12日 300.00 26,900.00

38 2023年 1月 16日 2,700.00 24,200.00

39 2023年 1月 17日 300.00 23,900.00

40 2023年 2月 3日 3,200.00 20,700.00

41 2023年 2月 16日 350.00 20,350.00

42 2023年 2月 27日 200.00 20,150.00

43 2023年 3月 3日 1,000.00 19,150.00

44 2023年 3月 8日 19,150.00 -

截至 2023年 3月 8日，公司于 2022年 3月 9日召开第七届董事会第二十五
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次会议审议通过的临时用于补充公司流动资金的闲置募集资金 252,000.00 万元

已全部归还至募集资金专户。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

1、对 2020年 12月募投项目闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情

况

本次募集资金不存在进行现金管理，投资相关产品的情况。

截至 2023年 12月 31日，本次募集资金银行存款产生的利息收入累计 867.01

万元。

2、对 2022 年 3 月募投项目闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情

况

本次募集资金不存在进行现金管理，投资相关产品的情况。

截至 2023年 12月 31日，本次募集资金银行存款产生的利息收入累计 524.39

万元。

（五）超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

不适用。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

不适用。

（七）节余募集资金使用情况

1、2020年 12月募集资金使用情况

截至 2023年 12月 31日，本次募投项目已全部完成，经履行相关结项审批

程序后，公司已于 2023年 12月 27日、2023年 12月 29日注销相关募集资金专

户，并将募集资金专户余额 42,303.62万元（包括销户结算利息 15.08 万元）转

出用于永久补充流动资金（具体详见前述“二/（一）/1”）。

2、2022年 3月募集资金使用情况
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截至 2023年 12月 31日，本次募投项目拟投入的募集资金已使用完毕。经

履行相关结项审批程序后，公司已于 2023 年 4 月 17 日将募集资金专户余额

599.85 万元从募集资金专户转出用于永久补充流动资金，之后注销相关募集资

金专户结息收入 9.10 万元（具体详见前述“二/（一）/2”），节余募集资金永久

补充流动资金合计 608.95 万元。

（八）募集资金使用的其他情况

无。

四、变更募集资金投资的资金使用情况

2021年 4月 9日，公司召开第七届董事会第十八次会议、第七届监事会第

十七次会议，审议通过《关于调整部分募投项目投资总规模的议案》，同意调减

募投项目“年产 7.5GW高效晶硅太阳能电池智能互联工厂项目（金堂一期）”

的投资总规模，项目原总投资金额 270,061.00万元，拟调减至 231,591.00万元，

募集资金拟投入金额不变。调整后，该项目 PERC 电池产能由 7.5GW 调整为

5.6GW，将减少部分设备投入，剩余场地用于异质结电池试验生产线的建设。2021

年 5月 7日，公司 2020年年度股东大会审议通过本次调整事项。

除前述募投项目投资总规模调整外，公司不存在其他变更募集资金投资的情

况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已按《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求（2022年修订）》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规

范运作（2023年 12月修订）》的相关规定及时、真实、准确、完整地披露了 2023

年度募集资金的存放与使用情况。

六、会计师对募集资金年度存放与使用情况的专项核查意见

四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具鉴证报告认为：“通

威股份管理层编制的《2023年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》符

合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求
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（2022年修订）》（证监会公告〔2022〕15 号）和《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第 1号——规范运作（2023年 12月修订）》（上证发〔2023〕193号）

的相关规定，在所有重大方面如实反映了通威股份 2023年度募集资金存放与实

际使用情况。”

七、保荐机构主要核查工作

保荐代表人通过资料审阅、现场检查、访谈沟通等多种形式，对公司募集资

金的存放与使用、募投项目实施情况进行了核查，主要核查方式包括：查阅募集

资金相关的银行对账单、财务凭证、公司公告及其他相关报告与文件，并对公司

有关人员进行访谈等。

八、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具专项核查报告的

结论性意见

经核查，中信建投证券认为：通威股份 2023年度募集资金的存放与实际使

用情况符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易所关于募集资金存放和使用

的相关法律法规规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，不存在变相改变

募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。
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附表 1：

2023年度募集资金使用情况对照表

（2020年 12月募集资金）

单位：万元

募集资金总额 594,167.57 本年度投入募集资金总额（注3） 75,424.78

变更用途的募集资金总额 无
已累计投入募集资金总额 595,017.82

变更用途的募集资金总额比例 无

承诺投资项目

已变更

项目，含

部分变

更（如

有）

募集资金承

诺投资总额

调

整

后

投

资

总

额

截至期末承

诺投入金额

（1）

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

（2）

截至期末

累计投入

金额与承

诺投入金

额的差额

（3）=（2）
-（1）

截至期

末投入

进度

（%）

（4）=
（2）/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

本年度实

现的效益

是否

达到

预计

效益

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化

年产7.5GW高效晶硅太阳能电

池智能工厂项目（眉山二期）

（注1）
无 200,000.00 200,000.00 14,799.00 173,921.78 -26,078.22 86.96 2021/6/30 70,796.07 是 否

年产7.5GW高效晶硅太阳能电

池智能互联工厂项目（金堂一

期）（注1）
无 220,000.00 220,000.00 18,322.16 204,641.60 -15,358.40 93.02 2021/12/10 45,965.78 是 否

补充上市公司流动资金（注2） 178,339.00 178,339.00 174,150.82 -4,188.18 - - - - -

使用募集资金小计 598,339.00 598,339.00 33,121.16 552,714.20 -45,624.80
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临时补充上市公司流动资金 -75,200.00 0.00 0.00 - - - - -

节余募集资金永久补充流动资金 42,303.62 42,303.62 42,303.62 - - - - -

合计 598,339.00 598,339.00 224.78 595,017.82 -3,321.18

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 详见本报告“三、（二）”

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 详见本报告“三、（三）”

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 不适用

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 详见本报告“三、（七）”

募集资金其他使用情况 无

注 1：截至 2023年 12月 31日，本次募集资金投资项目均已建设完工投入使用，经第八届董事会第十六次会议审议通过后，本次募投项目已结项，

节余募集资金已用于永久补充流动资金。结项募投项目剩余少量待支付验收款、质保金款项将在满足付款条件时以公司自有资金支付。

注 2：本次募集资金补充上市公司流动资金实际投资金额 174,150.82万元，与募集承诺投资总额 178,339.00万元存在差异-4,188.18万元，原因系募集

资金支付发行费用后可用于补充流动资金的金额减少所致。

注 3：本年度投入募集资金总额 75,424.78万元包括募集资金投资项目本年投入金额 33,121.16万元和节余募集资金永久补充流动资金 42,303.62万元。
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附表 2：

2023年度募集资金使用情况对照表

（2022年 3月募集资金）

单位：万元

募集资金总额 1,191,912.72 本年度投入募集资金总额（注2） 28,070.39

变更用途的募集资金总额 无
已累计投入募集资金总额 1,192,437.11

变更用途的募集资金总额比例 无

承诺投资项目

已变

更项

目，

含部

分变

更

（如

有）

募集资金承

诺投资总额

调

整

后

投

资

总

额

截至期末承

诺投入金额

（1）

本年度投入

金额

截至期末累计

投入金额（2）

截至期末累计投入

金额与承诺投入金

额的差额（3）=（2）
-（1）

截至期

末投入

进度

（%）

（4）=
（2）
/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

本年度实

现的效益

是否

达到

预计

效益

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化

15GW单晶拉棒切方项目 无 290,000.00 290,000.00 27,461.38 290,000.00 0.00 100.00 2022/10/1 75.901.27 是 否

包头二期高纯晶硅项目 无 300,000.00 300,000.00 0.02 300,000.04 0.04 100.00 2022/7/1 357,699.99 是 否

乐山二期高纯晶硅项目 无 260,000.00 260,000.00 0.04 260,000.14 0.14 100.00 2021/12/1 446,567.17 是 否

补充上市公司流动资金（注1） 350,000.00 350,000.00 341,827.98 -8,172.02 - - - - -

使用募集资金小计 1,200,000.00 1,200,000.00 27,461.44 1,191,828.16 -8,171.84

临时补充上市公司流动资金 -28,000.00 0.00 0.00 - - - - -
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节余募集资金永久补充流动资金 608.95 608.95 608.95 - - - - -

合计 1,200,000.00 1,200,000.00 70.39 1,192,437.11 -7,562.89

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 详见本报告“三、（二）”

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） 不适用

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 详见本报告“三、（三）”

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 不适用

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用

募集资金结余的金额及形成原因 详见本报告“三、（七）”

募集资金其他使用情况 无

注 1：本次募集资金补充上市公司流动资金实际投资金额 341,827.98万元，与募集承诺投资总额 350,000.00万元存在差异-8,172.02万元，原因系募集

资金支付发行费用后可用于补充流动资金的金额减少所致。

注 2：本年度投入募集资金总额 28,070.39万元包括募集资金投资项目本年投入金额 27,461.44万元和节余募集资金永久补充流动资金 608.95万元。
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（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于通威股份有限公司 2023年

度募集资金存放与使用情况的专项核查报告》之签字盖章页）

保荐代表人签名：______________ ______________

李普海 蒲 飞

中信建投证券股份有限公司

年 月 日
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